MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

A Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT), por meio da Universidade Aberta do Brasil, torna público

o presente EDITAL RETIFICADOR 003/2021/UAB/SETEC/UFMT ao

N°006/2021/UAB/SETEC/UFMT – Modalidade a Distância – de Junho de 2021, relativo ao Processo

Seletivo para  Tutor que atuará como Bolsista Tutor no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

(Especialização) em Gestão Pública na Modalidade a Distância, do Sistema Universidade Aberta do Brasil.

a) Trata-se da retificação das datas do Cronograma do Edital.

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA E LOCAIS DAS AÇÕES

ITENS AÇÕES DATA LOCAL

01
Divulgação    da

Chamada Pública

11/06 a

10/07/2021
https://setec.ufmt.br/processosseletivos

02

Recurso ao edital do

processo seletivo.

Documento a ser

elaborado com

arguições para o

recurso, devidamente

datado e assinado

14/06/2021

Envio via e-mail: secretariaespecializacaoemgest@gmail.com

03

Resultado do

Recurso ao edital do

processo seletivo.

15/06/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

04
Divulgação da Banca

Examinadora
16/06/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

05

Inscrição

14/06 a

15/07/2021

Envio via e-

mail: secretariaespecializacaoemgest@gmail.com  ASSUNTO:

Seleção de tutor do curso Especialização em Gestão Pública EaD

06
Divulgação    das

inscrições deferidas
16/07/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

07

Recurso à relação de

inscrições deferidas

19/07/2021

Envio via e-mail: EAD CEE –

secretariaespecializacaoemgest@gmail.com

ASSUNTO: Recurso a Seleção de tutor do curso de

Especialização em Gestão Pública EaD

08 Resultado do recurso 20/07/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

09

Entrevista

21 a

23/07/2021

via     webconferência          com     horário

divulgado                 em

https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
mailto:secretariaespecializacaoemgest@gmail.com
https://setec.ufmt.br/processosseletivos

https://setec.ufmt.br/processosseletivos

A plataforma e link de acesso será enviado para o e-mail do

candidato

10
Publicação     do

resultado final
26/07/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

11

Recurso à relação de

aprovados

27/07/2021

Envio via e-mail: secretariaespecializacaoemgest@gmail.com

ASSUNTO: Recurso a Seleção de tutor do curso Gestão Pública

EaD

12
Resultado final após

o recurso
28/07/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

13

Entrega         de

documentos (item

16) e convocatória

para início das

atividades

29 a

30/07/2021

Via SEI:

EAD CEE – Gestão Publica

LEIA-SE:

CRONOGRAMA E LOCAIS DAS AÇÕES

ITENS AÇÕES DATA LOCAL

01
Divulgação    da

Chamada Pública

11/06 a

10/07/2021
https://setec.ufmt.br/processosseletivos

02

Recurso ao edital do

processo seletivo.

Documento a ser

elaborado com

arguições para o

recurso, devidamente

datado e assinado

14/06/2021

Envio via e-mail: secretariaespecializacaoemgest@gmail.com

03

Resultado do

Recurso ao edital do

processo seletivo.

15/06/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

04
Divulgação da Banca

Examinadora
16/06/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

05

Inscrição

14/06 a

25/07/2021

Envio via e-

mail: secretariaespecializacaoemgest@gmail.com  ASSUNTO:

Seleção de tutor do curso Especialização em Gestão Pública EaD

06
Divulgação    das

inscrições deferidas
28/07/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

07

29/07/2021
Envio via e-mail: EAD CEE –

https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
mailto:secretariaespecializacaoemgest@gmail.com

Recurso à relação de

inscrições deferidas

secretariaespecializacaoemgest@gmail.com

ASSUNTO: Recurso a Seleção de tutor do curso de

Especialização em Gestão Pública EaD

08 Resultado do recurso 30/07/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

09

Entrevista

02/08 a

04/08/2021

via     webconferência          com     horário

divulgado                 em

https://setec.ufmt.br/processosseletivos

A plataforma e link de acesso será enviado para o e-mail do

candidato

10
Publicação     do

resultado final
05/08/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

11

Recurso à relação de

aprovados

06/08/2021

Envio via e-mail: secretariaespecializacaoemgest@gmail.com

ASSUNTO: Recurso a Seleção de tutor do curso Gestão Pública

EaD

12
Resultado final após

o recurso
09/08/2021 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

13

Entrega         de

documentos (item

16) e convocatória

para início das

atividades

10/08 a

12/08/2021

Via SEI:

EAD CEE – Gestão Publica

Cuiabá-MT, 26 de julho de 2021.

Alexandre Martins dos Anjos

Coordenador Geral da Universidade Aberta do Brasil - UAB/UFMT

https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos